

COMUNICATO STAMPA

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2026

2026 anno di transizione: 1H 2026 in linea con aspettative

Industrial & Infrastructure solutions: crescita sequenziale confermata per l'incremento dei volumi delle applicazioni per i datacenter

E-mobility solutions: segnali di ripresa degli ordini a livello globale

Marginalità: miglioramento su base trimestrale grazie alle azioni di efficientamento

Guidance 2026 confermata

- **Ricavi pari a € 396,5 milioni**, in calo del 7,6% YoY (-4,8% a cambi costanti):
 - **Ricavi E-mobility solutions pari a € 224,0 milioni**, in riduzione del 15,5% YoY (-13,3% a cambi costanti), per effetto della debolezza del mercato automotive nordamericano e della riduzione del prezzo dell'acciaio, a fronte di un posizionamento competitivo confermato
 - **Ricavi Industrial & Infrastructure solutions pari a € 172,5 milioni**, in crescita del 5,0% YoY (+9,0% a cambi costanti), grazie principalmente all'incremento dei volumi in Europa e Nord America
- **EBITDA Adjusted pari a € 36,1 milioni** (€ 44,8 milioni nel H1 2025). EBITDA Adjusted Margin pari al 9,1% (10,4% nel H1 2025)
- **EBIT Adjusted pari a € 8,3 milioni** (€ 17,3 milioni nel H1 2025) dopo ammortamenti e svalutazioni pari a € 27,8 milioni. EBIT Adjusted Margin pari al 2,1% (4,0% nel H1 2025)
- **Risultato netto negativo per € 12,2 milioni** (positivo per € 1,3 milioni nel H1 2025) con oneri non ricorrenti, anche legati alla riorganizzazione aziendale, per circa € 7 milioni
- **Capex in riduzione YoY pari a € 20,8 milioni** (€ 40,1 milioni nel H1 2025)
- **Posizione Finanziaria Netta (post IFRS16) pari a € 280,1 milioni al 30 giugno 2026** (€ 219,4 milioni al 31 dicembre 2025 e € 288,3 milioni al 31 marzo 2026)

Baranzate (MI), 3 agosto 2026 – EuroGroup Laminations S.p.A. (“**EuroGroup Laminations**”, “**EGLA**” o la “**Società**”) – leader mondiale nella progettazione, produzione e distribuzione di Laminations e Cores for E-Motors, Generators e Transformers, ha esaminato e approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2026.

Marco Arduini, Amministratore Delegato di EuroGroup Laminations ha commentato: “Il 2026 rimane un anno di transizione. Il primo semestre si chiude in linea con il nostro budget ed evidenzia un progressivo miglioramento della crescita dei volumi in entrambi i segmenti. In particolare, il secondo trimestre ha evidenziato una crescita a doppia cifra del segmento Industrial & Infrastructure solutions, trainato principalmente dalle applicazioni (generazione di energia elettrica e raffreddamento) a servizio dei datacenter. Il segmento E-Mobility solutions risente ancora del cambio di rotta politica in USA, ma si iniziano a vedere segnali incoraggianti di ripresa, testimoniati dalla crescita degli ordini e della pipeline, soprattutto sul mercato cinese, dove abbiamo in programma l'avvio di ulteriori 4 nuovi progetti con OEMs – Tier1 cinesi, ma anche in Nord America. Nella seconda parte dell'esercizio ci attendiamo di vedere ulteriori risultati tangibili del programma di Performance Improvement, che ha visto nel primo semestre la riorganizzazione delle attività delle attrezzature in Italia e la semplificazione della catena societaria in Messico. La recente nomina di Renzo Argentin quale COO di Gruppo è un altro passo importante per accelerare il miglioramento dell'efficienza dei nostri processi industriali, ridurre i costi e rafforzare la nostra capacità di sostenere la crescita nel lungo periodo. Guardiamo al futuro con ottimismo, grazie alla messa in esercizio di nuovi progetti ed essendo in grado di presidiare, oltre all'automotive, la pluralità di applicazioni legate ai macrotrend coinvolte nel processo di elettrificazione”.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI CONSOLIDATI AL 30 GIUGNO 2026

<i>in migliaia di euro</i>	H1 2026	H1 2025	Var %
Ricavi	396.478	429.172	(7,6%)
EBITDA Adjusted	36.133	44.838	(19,4%)
EBIT Adjusted	8.328	17.269	(51,8%)
Utile/(Perdita) di periodo	(12.196)	1.260	n.a.

<i>in migliaia di euro</i>	H1 2026	FY 2025
PFN	280.134	219.423
Patrimonio Netto	441.614	443.965

Nel primo semestre 2026 i **Ricavi** sono stati pari a € 396,5 milioni, in flessione rispetto a € 429,2 milioni del primo semestre 2025. A cambi costanti, i Ricavi sarebbero stati pari a € 408,7 milioni con una diminuzione pari al 4,8%. Il risultato del semestre conferma il contributo stabilizzante del segmento Industrial & Infrastructure solutions, la cui crescita ha parzialmente compensato la debolezza congiunturale del segmento E-mobility solutions.

Ricavi consolidati per segmento operativo

<i>in migliaia di euro</i>	H1 2026	H1 2025	Var %	Net FX% ¹
E-mobility solutions	223.989	264.970	(15,5%)	(13,3%)
Industrial & Infrastructure solutions	172.489	164.202	+5,0%	+9,0%
Totale Ricavi	396.478	429.172	(7,6%)	(4,8%)

Il **segmento E-mobility solutions** ha registrato nel primo semestre 2026 ricavi pari a € 224,0 milioni, in flessione del 15,5% rispetto al 30 giugno 2025 (€ 265,0 milioni) mentre a parità di cambi si attestano a € 229,7 milioni, in calo del 13,3%. La contrazione dei ricavi è principalmente riconducibile alla flessione del mercato automotive nel Nord America, mentre i volumi dell'area EMEA si sono mantenuti sostanzialmente stabili e quelli dell'area Asia hanno registrato una lieve contrazione. La riduzione del fatturato è stata inoltre influenzata dalla diminuzione dei prezzi di vendita, principalmente per effetto della riduzione del prezzo dell'acciaio e dei conseguenti meccanismi di adeguamento dei prezzi applicati ai clienti.

Il **segmento Industrial & Infrastructure solutions** ha registrato nel primo semestre 2026 ricavi per € 172,5 milioni, in miglioramento del 5,0% rispetto a € 164,2 milioni del H1 2025, mentre a cambi costanti sarebbero stati pari a € 179,0 milioni con un incremento del 9,0%. La crescita dei ricavi è principalmente riconducibile all'incremento dei volumi registrato in Europa e Nord America, mentre i volumi dell'area Asia si sono mantenuti sostanzialmente stabili.

Ricavi consolidati per area geografica²

<i>in migliaia di euro</i>	H1 2026	H1 2025	Var %	Net FX% ¹
EMEA	220.678	226.235	(2,5%)	(2,2%)
- di cui in Italia	43.735	35.175	+24,3%	+25,1%
- di cui in Germania	71.897	99.916	(28,0%)	(27,8%)
- altri	105.046	91.144	+15,3%	+15,3%
AMERICA	124.728	141.234	(11,7%)	(6,3%)
- di cui in Messico	14.529	35.890	(59,5%)	(56,8%)
- di cui in USA	110.090	104.805	+5,0%	+11,4%
- altri	109	539	(79,8%)	(79,8%)
ASIA	51.072	61.703	(17,2%)	(10,8%)
- di cui in Cina	26.017	31.964	(18,6%)	(17,7%)
- di cui in India	24.098	25.712	(6,3%)	+8,1%
- altri	957	4.027	(76,2%)	(76,0%)
Totale Ricavi	396.478	429.172	(7,6%)	(4,8%)

I ricavi dell'area **EMEA** nel primo semestre 2026 sono stati pari a € 220,7 milioni (€ 226,2 milioni nel primo semestre 2025), in lieve calo rispetto all'esercizio precedente (-2,5%) a causa di una minor domanda in Germania anche se in aumento in Italia e negli altri stati.

¹ Variazione percentuale a cambi costanti

² La ripartizione geografica dei ricavi è effettuata sulla base della localizzazione del cliente finale.

I ricavi dell'area **America** nel primo semestre sono stati pari a € 124,7 milioni, in diminuzione rispetto ai € 141,2 milioni del H1 2025 (-11,7%). Tale andamento è principalmente riconducibile alla riduzione del prezzo dell'acciaio, a una contrazione dei volumi, al cambio Euro/USD sfavorevole, nonché alle incertezze derivanti dal contesto macroeconomico globale e dall'introduzione dei dazi. In particolare, i ricavi realizzati in Messico sono stati pari a € 14,5 milioni (€ 35,9 milioni nel primo semestre 2025), in flessione del 59,5%. I ricavi negli Stati Uniti sono stati pari a € 110,1 milioni (€ 104,8 milioni nel primo semestre 2025).

I ricavi nell'area **Asia** hanno raggiunto € 51,1 milioni, in diminuzione del 17,2% rispetto al H1 2025 (€ 61,7 milioni), prevalentemente a causa della riduzione del prezzo dell'acciaio e dall'effetto cambio, che hanno solo in parte compensato l'aumento dei volumi. Kumar ha registrato, a cambi costanti, una performance positiva double digit pari al +10,1% YoY.

Nel primo semestre 2026, l'**EBITDA Adjusted**, che esclude i costi non ricorrenti³, è stato pari a € 36,1 milioni, in diminuzione rispetto al H1 2025 (€ 44,8 milioni). L'**EBITDA Adjusted Margin** è stato pari al 9,1% rispetto a 10,4% nel primo semestre 2025. In particolare:

- **l'EBITDA Adjusted del segmento E-mobility solutions** si è attestato a € 17,0 milioni rispetto a € 28,7 milioni del primo semestre 2025 (-40,7%), con un *Adjusted EBITDA Margin* del 7,6%, in diminuzione rispetto al 10,8% del primo semestre 2025;
- **l'EBITDA Adjusted del segmento Industrial & Infrastructure solutions** si è attestato a € 19,1 milioni rispetto a € 16,1 milioni nel primo semestre 2025 (+18,5%), con un *Adjusted EBITDA Margin* pari al 11,1%, in aumento rispetto al 9,8% del primo semestre 2025.

Nel primo semestre 2026 l'**EBITDA Reported**, è stato pari a € 29,2 milioni rispetto a € 42,5 milioni nel primo semestre 2025. La diminuzione dell'EBITDA è principalmente imputabile alla minore leva operativa e ai costi del personale per riorganizzazioni aziendali nell'ambito del programma di *Performance Improvement*. Si aggiunge inoltre lo sfavorevole effetto cambi, gli effetti indiretti delle politiche tariffarie e dei dazi sulle vendite del Nord America, su entrambi i segmenti e l'incremento del prezzo dell'alluminio, dell'energia e dei trasporti, anche in relazione alle tensioni sui mercati internazionali conseguenti alla chiusura dello stretto di Hormuz.

L'**EBIT Adjusted** del primo semestre 2026, che esclude i costi non ricorrenti³, è stato pari a € 8,3 milioni (€ 17,3 milioni nel primo semestre 2025). L'**EBIT Adjusted Margin** è stato pari al 2,1% rispetto a 4,0% nel primo semestre 2025.

L'**EBIT Reported** del primo semestre 2026 è stato pari a € 1,4 milioni (€ 14,9 milioni nel primo semestre 2025).

Gli Oneri finanziari del primo semestre 2026 sono stati pari a circa € 15,7 milioni in crescita rispetto ai € 12,7 milioni al 30 giugno 2025 prevalentemente a causa della chiusura di tutti i finanziamenti in corso e del relativo costo ammortizzato e dei derivati per effetto dell'operazione di "Sottoscrizione nuovo contratto di finanziamento per razionalizzazione e ottimizzazione della struttura finanziaria di Gruppo". Tali oneri includono una componente one off pari a circa € 1,4 milioni legata alla chiusura anticipata dei finanziamenti.

Il Risultato netto del primo semestre 2026 è negativo per € 12,2 milioni (positivo per € 1,3 milioni nel primo semestre 2025).

Portafoglio ordini⁴ e Pipeline⁵: il Portafoglio ordini del segmento E-mobility solutions al 30 giugno 2026 si attesta a un valore di € 2,7 miliardi, in miglioramento rispetto ai € 2,6 miliardi del primo

³ Costi non ricorrenti legati prevalentemente alle consulenze strategiche, alle operazioni M&A, ai costi IT; ai costi di efficientamento organizzativo e ai costi per lo Stock Option Plan.

⁴ Stima dei ricavi attesi dai programmi assegnati al Gruppo nei successivi 70 mesi, basata sulle più accurate valutazioni del management e soggetta a variazioni, ritardi, cancellazioni e altri fattori, che potrebbero incidere sui ricavi effettivi.

⁵ Si riferisce a preventivi emessi in relazione a potenziali nuovi ordini.

trimestre 2026. Il valore della Pipeline si attesta a circa € 2,2 miliardi in aumento rispetto a € 1,9 miliardi di aprile 2026.

Situazione patrimoniale finanziaria

Nel primo semestre del 2026 gli **investimenti netti (CAPEX)** sono stati pari a € 20,8 milioni, con una diminuzione del 48,2% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente (€ 40,1 milioni). La diminuzione degli investimenti è legata al consolidamento di progetti iniziati negli anni precedenti.

Al 30 giugno 2026, il **Capitale circolante netto commerciale** è pari a € 274,9 milioni (€ 207,4 milioni al 31 dicembre 2025), principalmente per l'effetto combinato dell'aumento dei crediti commerciali e riduzione dei debiti commerciali, parzialmente compensato dal decremento delle rimanenze di magazzino.

L'**indebitamento finanziario netto (post effetto IFRS16)** al 30 giugno 2026 è stato pari a € 280,1 milioni, in aumento rispetto al 31 dicembre 2025 (€ 219,4 milioni) ma in riduzione rispetto al 31 marzo 2026 (€ 288,3 milioni) con una leva finanziaria del 3,5x (2,5x al 31 dicembre 2025). L'andamento è dovuto principalmente agli investimenti del periodo e all'aumento del capitale circolante netto, parzialmente compensati dalla generazione di cassa operativa.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICI CONSOLIDATI DEL SECONDO TRIMESTRE 2026

<i>in migliaia di euro</i>	Q2 2026	Q2 2025	Var %
Ricavi	192.961	208.054	(7,3%)
EBITDA Adjusted	19.082	21.312	(10,5%)
EBIT Adjusted	4.935	7.374	(33,1%)
Utile/(Perdita) di periodo	(9.066)	3.341	n.a.

Nel secondo trimestre 2026 i **Ricavi** sono stati pari a € 193,0 milioni, in flessione rispetto a € 208,1 milioni del secondo trimestre 2025. Il risultato del trimestre evidenzia una crescita, che sfiora il 10%, del segmento Industrial & Infrastructure solutions che si conferma come segmento trainante dei ricavi del Gruppo.

Ricavi consolidati per segmento operativo

<i>in migliaia di euro</i>	Q2 2026	Q2 2025	Var %	Net FX% ¹
E-mobility solutions	106.138	129.063	(17,8%)	(17,6%)
Industrial & Infrastructure solutions	86.823	78.991	+9,9%	+12,2%
Totale Ricavi	192.961	208.054	(7,3%)	(6,3%)

Il **segmento E-mobility solutions** ha registrato nel secondo trimestre 2026 ricavi pari a € 106,1 milioni, in flessione del 17,8% rispetto al secondo trimestre 2025 (€ 129,1 milioni). Anche nel secondo trimestre del 2026 si conferma una contrazione dei ricavi principalmente riconducibile alla flessione del mercato automotive nel Nord America.

Il **segmento Industrial & Infrastructure solutions** ha registrato nel secondo trimestre 2026 ricavi per € 86,8 milioni, in miglioramento del 9,9% rispetto a € 79,0 milioni del secondo trimestre 2025. La crescita dei ricavi evidenzia un incremento dei volumi prevalentemente in Europa e Nord America.

Ricavi consolidati per area geografica²

in migliaia di euro	Q2 2026	Q2 2025	Var %	Net FX% ¹
EMEA	103.862	109.491	(5,1%)	(5,4%)
- di cui in Italia	22.367	15.355	+45,7%	+46,2%
- di cui in Germania	28.445	48.242	(41,0%)	(41,7%)
- altri	53.050	45.894	+15,6%	+15,7%
AMERICA	65.905	67.197	(1,9%)	(0,1%)
- di cui in Messico	7.366	22.465	(67,2%)	(65,9%)
- di cui in USA	58.521	44.648	+31,1%	+32,3%
- altri	18	84	(78,6%)	(78,4%)
ASIA	23.194	31.366	(26,1%)	(22,8%)
- di cui in Cina	12.549	17.298	(27,5%)	(29,6%)
- di cui in India	10.109	11.292	(10,5%)	+1,9%
- altri	536	2.776	(80,7%)	(81,3%)
Totale Ricavi	192.961	208.054	(7,3%)	(6,3%)

Nel secondo trimestre 2026, l'**EBITDA Adjusted**, che esclude i costi non ricorrenti³, è stato pari a € 19,1 milioni, in diminuzione rispetto al secondo trimestre 2025 (€ 21,3 milioni). L'**EBITDA Adjusted Margin** è stato pari al 9,9% rispetto a 10,2% nel secondo trimestre 2025. In particolare:

- **l'EBITDA Adjusted del segmento E-mobility solutions** si è attestato a € 8,5 milioni rispetto a € 13,8 milioni del secondo trimestre 2025 (-38,1%), con un *Adjusted EBITDA Margin* del 8,0%, in diminuzione rispetto al 10,7% del secondo trimestre 2025;
- **l'EBITDA Adjusted del segmento Industrial & Infrastructure solutions** si è attestato a € 10,6 milioni rispetto a € 7,6 milioni nel secondo trimestre 2025 (+39,9%), con un *Adjusted EBITDA Margin* pari al 12,2%, in aumento rispetto al 9,6% del secondo trimestre 2025.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI NEL CORSO DEL PERIODO

In data **16 febbraio 2026** EGLA ha diffuso un comunicato ai sensi dell'articolo 114 del Decreto Legislativo n. 58/1998 su richiesta e per conto di E.M.S. Euro Management Services S.p.A. (EMS), azionista di controllo di EGLA, e Ferrum Investment (l'Investitore), veicolo d'investimento di nuova costituzione posseduto da fondi gestiti da FountainVest. Il comunicato informava che EMS e FountainVest hanno preso atto dell'irrealizzabilità della condizione sospensiva relativa all'ottenimento dell'autorizzazione in materia di investimenti esteri diretti in India e della conseguente impossibilità di dare corso all'intera operazione descritta nel comunicato stampa del 28 luglio 2025, risolvendo tutti gli accordi sottoscritti in tale data.

In data **14 maggio 2026**, EGLA ha sottoscritto un contratto di finanziamento a medio lungo termine, Sustainability Linked e supportato da garanzia SACE, con durata pari a 5 anni, per un importo complessivo fino a un massimo di Euro 375 milioni. Le banche finanziatrici sono: BNP Paribas Italian Branch e BNL BNP Paribas, Intesa Sanpaolo (Divisione IMI CIB), UniCredit S.p.A., Crédit Agricole Italia, Cassa Depositi e Prestiti S.p.A., Banco BPM S.p.A. e Deutsche Bank S.p.A.. Il Finanziamento si inserisce nel più ampio percorso di razionalizzazione e ottimizzazione della struttura finanziaria del Gruppo, consentendo di superare l'attuale frammentazione del debito attraverso la concentrazione dell'indebitamento in un'unica operazione in pool, allineata agli

standard di mercato, con benefici in termini di efficienza gestionale, trasparenza e flessibilità finanziaria.

In data **26 giugno 2026** si è concluso il contratto di compravendita delle azioni di proprietà di Simest S.p.A. in Eurotranciatura Tunisie. da parte di EuroGroup Laminations S.p.A. Tale operazione ha comportato l'aggiornamento della percentuale di controllo di Eurotranciatura Tunisie da parte di EuroGroup Laminations S.p.A., dal 57,78% al 100%.

Inoltre, nel **giugno 2026** il Gruppo ha completato la razionalizzazione della propria struttura societaria in Messico mediante la fusione per incorporazione di Euro High Tech México S.A. de C.V. ed Euro Management Services México S.A. de C.V. in Eurotranciatura México S.A. de C.V. e il successivo aumento di capitale di quest'ultima per MXN 865 milioni, sottoscritto da EuroGroup Laminations S.p.A. tramite conversione di finanziamenti. Le operazioni hanno consentito di semplificare l'assetto partecipativo e operativo locale e di rafforzare la struttura patrimoniale e finanziaria della società incorporante. A seguito delle operazioni, Eurotranciatura México S.A. de C.V. è partecipata per il 55,45% da Eurotranciatura S.p.A., per il 39,14% da EuroGroup Laminations S.p.A. e per il 5,41% da MISI, mentre la partecipazione indiretta del Gruppo in Eurotranciatura USA L.L.C. si attesta all'85,13%. Parallelamente in Italia, il Gruppo ha avviato un processo di efficientamento delle attività di attrezzatura, volto a razionalizzare l'assetto produttivo, ottimizzare l'impiego delle risorse e migliorare l'efficienza operativa.

FATTI DI RILIEVO SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DEL SEMESTRE

In data **2 luglio 2026**, EGLA ha annunciato di essere stata selezionata tra le cento società quotate su Borsa Italiana che compongono l'Indice Intermonte Valore Italia, dedicato alle PMI con capitalizzazione inferiore a un miliardo di euro e non appartenenti al FTSE MIB. L'Indice valorizza le eccellenze imprenditoriali italiane e include società selezionate sulla base di rigorosi criteri di liquidità, trasparenza, governance, copertura da parte degli analisti e solidità finanziaria. L'iniziativa rientra nel progetto PMI2Change di Banca Generali, volto a sostenere la crescita, la competitività e la valorizzazione delle PMI quotate italiane, favorendo un più efficiente incontro tra imprese e mercato dei capitali.

In data **29 luglio 2026** la Società ha comunicato la nomina di Renzo Argentin quale Senior Vice President e Chief Operating Officer (COO) del Gruppo. L'ingresso di Argentin rappresenta un tassello strategico nell'ambito del rafforzamento del Gruppo e, in particolare, del programma di Performance Improvement di EGLA, con l'obiettivo di consolidare un modello operativo sempre più integrato ed efficiente, in grado di accompagnare lo sviluppo del Gruppo in un contesto globale caratterizzato da crescente complessità e competitività.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

In un contesto caratterizzato da elevata incertezza geopolitica ed economica, pressioni inflattive, politiche monetarie restrittive e crescenti barriere commerciali, il Gruppo continuerà a focalizzarsi sulla resilienza operativa e sulla flessibilità strategica. Nel comparto E-mobility solutions, la persistente debolezza del mercato e la crescente diffusione delle motorizzazioni ibride ed elettrificate sosterranno la progressiva evoluzione del portafoglio verso soluzioni meccatroniche a maggiore valore aggiunto. Si iniziano a vedere, tuttavia, segnali incoraggianti di ripresa, testimoniati dalla crescita degli ordini e della pipeline, soprattutto sul mercato cinese, dove vi è in programma l'avvio di ulteriori 4 nuovi progetti, ma anche in Nord America. Nel segmento **Industrial & Infrastructure solutions**, le principali opportunità di crescita saranno legate all'automazione, alla digitalizzazione, all'efficienza energetica e allo sviluppo delle infrastrutture connesse all'Intelligenza Artificiale, incluse reti elettriche, data center, HVAC e logistica automatizzata. Il positivo andamento del secondo trimestre che ha visto un miglioramento sia lato volumi che marginalità, conferma la progressiva ripresa del segmento. Nel medio-lungo termine, ulteriori prospettive potranno derivare dall'evoluzione della robotica e dei sistemi avanzati di movimento. Il Gruppo proseguirà inoltre

nell'esecuzione del programma di Performance Improvement, attraverso iniziative di efficienza industriale, ottimizzazione del footprint produttivo e degli acquisti, trasformazione della supply chain e rafforzamento della governance interfunzionale.

A fronte dello scenario descritto, la Società ritiene di poter confermare la guidance per il 2026:

- Ricavi di Gruppo attesi in un range tra € 700-750 milioni;
- EBITDA *Adjusted Margin* di Gruppo nell'intorno dell'11%;
- Flusso di cassa della gestione operativa positivo (che include Capex pari a circa € 45 milioni).

Le previsioni restano soggette all'evoluzione del contesto macroeconomico e geopolitico globale.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Matteo Perna, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde allo stato delle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Nel presente documento, in aggiunta alle grandezze finanziarie previste dagli International Financial Reporting Standards (IFRS), vengono presentate alcune grandezze derivate da queste ultime ancorché non previste dagli IFRS (Non-GAAP Measures) in linea con le linee guida dell'ESMA sugli Indicatori Alternativi di Performance (Orientamenti ESMA/2015/1415, adottati dalla Consob con Comunicazione n. 92543 del 3 dicembre 2015) pubblicati in data 5 ottobre 2015. Tali grandezze sono presentate al fine di consentire una migliore valutazione dell'andamento della gestione di Gruppo e non devono essere considerate alternative a quelle previste dagli IFRS. Il presente documento contiene dichiarazioni previsionali ("*forward-looking statements*") relative a futuri eventi e futuri risultati operativi, economici e finanziari di EuroGroup Laminations S.p.A. Tali previsioni hanno, per loro natura, una componente di rischio e di incertezza perché dipendono dal verificarsi di eventi e sviluppi futuri. I risultati effettivi potranno pertanto differire in misura anche significativa rispetto a quelli annunciati a causa di una molteplicità di fattori, la maggioranza dei quali è fuori dal controllo di EuroGroup Laminations S.p.A..

ALLEGATI: Si allegano al presente comunicato stampa i prospetti di bilancio consolidato della Situazione Patrimoniale-finanziaria, del Conto Economico e del Rendiconto finanziario al 30 giugno 2026.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito internet del Gruppo <https://www.eglagroup.com/>, sezione Investors/Comunicati Stampa e sul sistema di stoccaggio autorizzato IInfo (www.iinfo.it).

PER ULTERIORI INFORMAZIONI

EUROGROUP LAMINATIONS – INVESTOR RELATIONS

Matteo Perna | ir@eglagroup.com

Vincenza Colucci | vincenza.colucci@cdr-communication.it | T. +39 335 6909 547

Luca Gentili | luca.gentili@cdr-communication.it | T. +39 348 2920 498

UFFICIO STAMPA | COMMUNITY – COMMUNICATION ADVISORS

Roberto Patriarca | roberto.patriarca@community.it | T. +39 335 650 9568

Valeria Longo | valeria.longo@community.it | T. +39 351 1410 677

Community | eurogroup@community.it

EGLA: EuroGroup Laminations è leader mondiale nella progettazione, produzione e distribuzione di statori e rotor per motori e generatori elettrici. Il Gruppo opera attraverso due business unit: (i) *E-mobility solutions*, dedicata alla progettazione e produzione del motor core (i.e., statori e rotor) per motori elettrici utilizzati per la trazione dei veicoli elettrici, oltre a un'ampia gamma di applicazioni automobilistiche non di trazione; e (ii) *Industrial & Infrastructure solutions*, dedicata alla progettazione e produzione di statori e rotor per diverse applicazioni industriali, di domotica, apparecchiature HVAC, energia eolica, logistica e pompe. Il Gruppo è anche attivo nel settore dei trasformatori. Con sede a Baranzate (MI), EuroGroup Laminations, nel 2025 ha conseguito ricavi pari a circa 831 milioni di euro. Attualmente può contare su un organico di circa 2.900 addetti (esclusi gli interinali), 8 stabilimenti produttivi in Italia e 7 all'estero (1 in Messico, 2 in Cina, 1 negli Stati Uniti, 2 in India e 1 in Tunisia) e un portafoglio ordini per il segmento *E-mobility solutions* con un valore stimato di circa € 2,7 miliardi e pipeline di € 2,2 miliardi.

Situazione Patrimoniale-Finanziaria consolidata al 30 giugno 2026

(Importi in migliaia di Euro)	30 giugno 2026	31 dicembre 2025
Avviamento	25.283	25.599
Attività immateriali	12.354	12.387
Attività materiali	358.502	355.667
Diritto d'uso	49.222	49.037
Crediti e attività finanziarie non correnti	3.733	1.549
Crediti per imposte anticipate	20.214	19.033
Altre attività non correnti	604	1.136
Totale attività non correnti	469.912	464.408
Rimanenze	346.903	351.659
Crediti commerciali	163.070	139.508
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	156.960	201.204
Altri crediti e attività correnti	41.854	48.491
Crediti e attività finanziarie correnti	20.168	27.036
Crediti tributari	3.720	6.424
Totale attività correnti	732.675	774.322
TOTALE ATTIVITA'	1.202.587	1.238.730
Capitale sociale	6.112	6.112
Riserva sovrapprezzo	264.590	264.590
Altre riserve	(32.081)	(42.615)
Riserve di utili	157.153	170.393
Patrimonio netto di Gruppo	395.774	398.480
Patrimonio netto di terzi	45.840	45.485
Totale patrimonio netto	441.614	443.965
Debiti e passività finanziarie non correnti	342.314	196.375
Passività finanziarie da diritti d'uso non correnti	30.714	34.349
Passività per benefici ai dipendenti	3.815	4.098
Fondi per rischi e oneri non correnti	251	251
Imposte differite passive	17.531	20.933
Altre passività non correnti	11.964	10.618
Totale passività non correnti	406.589	266.624
Debiti e Passività finanziarie correnti	75.025	208.428
Passività finanziarie da diritti d'uso correnti	9.209	8.511
Debiti commerciali	235.090	283.793
Debiti per imposte	2.643	-
Altre passività correnti	32.417	27.409
Totale passività correnti	354.384	528.141
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	1.202.587	1.238.730

Conto Economico consolidato al 30 giugno 2026

(Importi in migliaia di Euro)	30 giugno 2026	30 giugno 2025
Ricavi	396.478	429.172
Altri ricavi e proventi	1.596	4.111
Variazioni prodotti finiti e semilavorati	(14.324)	5.233
Costi per acquisto materie prime	(239.252)	(279.710)
Costi per servizi	(50.313)	(52.284)
Costo del personale	(62.689)	(62.412)
Altri costi operativi	(2.336)	(1.660)
Ammortamenti e svalutazioni di attività non correnti	(27.805)	(27.569)
Risultato operativo	1.355	14.881
Oneri finanziari	(15.709)	(12.704)
Proventi finanziari	3.155	3.182
Utili (perdite) su cambi	(599)	(2.545)
Risultato prima delle imposte	(11.798)	2.814
Imposte	(398)	(1.554)
Utile (Perdita) del periodo	(12.196)	1.260
Risultato di pertinenza del Gruppo	(13.240)	688
Risultato di pertinenza di terzi	1.044	572
Utile/(Perdita) per azione	(0,081)	0,004

Rendiconto Finanziario consolidato al 30 giugno 2026

(Importi in migliaia di Euro)	30 giugno 2026	30 giugno 2025
Utile/(Perdita) del periodo	(12.196)	1.260
Imposte sul reddito	398	1.554
Ammortamenti e svalutazioni di attività non correnti	27.805	27.569
Differenza tra i contributi pensionistici pagati e gli oneri della pensione	(16)	103
Proventi finanziari	(3.155)	(3.182)
Oneri finanziari	15.709	12.704
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dall'alienazione di attività non correnti	(429)	(478)
Variazione dei fondi rischi ed oneri	-	28
Svalutazione crediti	477	775
Svalutazione magazzino	5.693	2.986
Oneri per compensi basati su azioni	325	625
Flusso finanziario prima delle variazioni del Capitale Circolante Netto	34.611	43.944
(Incremento)/decremento dei crediti commerciali	(24.020)	(22.524)
(Incremento)/decremento delle rimanenze	(696)	6.655
Incremento/(decremento) dei debiti commerciali	(48.126)	(19.848)
Incremento/(decremento) dei debiti tributari	1.460	22.296
(Incremento)/decremento di altri crediti	5.651	(325)
Incremento/(decremento) di altri debiti	7.688	9.900
Flusso finanziario dopo le variazioni del Capitale Circolante Netto	(23.432)	40.098
Imposte sul reddito pagate	(1.911)	(2.978)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(25.343)	37.120
(Investimenti) in attività materiali	(20.181)	(40.324)
Prezzo di realizzo delle attività materiali	6.320	1.022
(Investimenti) in attività immateriali	(1.164)	(497)
(Investimenti)/disinvestimenti in attività finanziaria a breve	6.616	(6.022)
(Investimenti) in altre attività a medio o lungo termine	(6.151)	(736)
Incasso di attività destinate alla vendita	-	2.913
Variazione area consolidamento	-	(13.170)
Interessi incassati	625	3.825
Dividendi incassati	8	20
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(13.927)	(52.969)
Accensione di finanziamenti bancari e altri finanziatori	337.673	73.009
Rimborso di finanziamenti bancari e altri finanziatori	(250.846)	(38.525)
Incremento passività finanziarie correnti	13.511	27.338
Rimborso delle passività finanziarie correnti	(80.975)	(22.925)
Rimborsi passività finanziarie derivanti da <i>diritti d'uso</i>	(6.263)	(5.450)
Dividendi pagati	(950)	(7.773)
Interessi pagati	(13.894)	(9.906)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(1.744)	15.768
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A+B+C)	(41.014)	(81)
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	201.204	187.223
Effetto delle variazioni dei tassi di cambio	(3.230)	(23.442)
Disponibilità liquide alla fine del periodo	156.960	163.700